Отдел образования Администрации
 Судиславского муниципального района Костромской области
ПРОТОКОЛ
заседания РМО учителей русского языка и литературы №1

от 26 сентября 2022 г.

«Обновленные ФГОС основного общего образования. Наставничество»
На базе МБОУ Судиславская СОШ

Присутствовали: Смирнова СА, Заведеева ЕВ, Тощакова ТВ, Кудрявцева ЛН, Голубева НА, Лобанова ГВ, Смирнова ЛВ, Шерстнева СА.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ работы РМО за 2021-2022 учебный год.

2. План работы РМО на 2022-2023 учебный год.

3. Изменения в ГИА в 2023 году Обновленные ФГОС основного общего образования.
4. Из опыта работы МБОУ Судиславской СОШ «Наставничество в проектной деятельности обучающихся: точки опоры и точки роста», рассмотрение целевой модели наставничества в форме «учитель-учитель», «учитель-ученик».
5. Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по русскому языку и литературе.
6. Разное

СЛУШАЛИ:

1. Кудрявцеву Л.Н. «Анализ работы РМО за 2021-2022 учебный год».  Анализ работы прилагается

2. Кудрявцеву Л.Н «План работы РМО на 2022-2023 учебный год». План работы прилагается.
3. Смирнову С.А. «Изменения в ГИА в 2023 году.  Обновленные ФГОС основного общего образования»

4. Кудрявцеву Л.Н. Из опыта работы МБОУ Судиславской СОШ «Наставничество в проектной деятельности обучающихся: точки опоры и точки роста» (просмотр видеоролика), рассмотрение целевой модели наставничества в форме «учитель-учитель», «учитель-ученик». Обсуждение
5. КПК, тьюторство, конкурсы, олимпиады. Обсуждение
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять полученную информацию к сведению, использовать в работе.

Руководитель РМО учителей русского языка и литературы        Л.Н. Кудрявцева